SMRT46 und 46D
Mehrphasiges Relaisprüfsystem
www.megger.com 1
BESCHREIBUNG
Die SMRT46 und 46D sind leichte, tragbare Mehrzweck-Prüfgeräte,
mit denen eine Vielzahl von elektromechanischen, Halbleiter- und
mikroprozessorgesteuerten Schutzrelais, Motorüberlastrelais und
ähnliche Schutzvorrichtungen geprüft werden können. Die SMRT46

Mehrphasiges Relaisprüfsystem
www.megger.com 7
BESTELLANGABEN
Modell SMRT46 -
Spannungs-/Strommodul
Eingabe: 1, 2 oder 3
Gemeinsame Rückleitungsoption
F =  Potenzialfreie, nicht geerdete gemeinsame
Rückleitungen
G = Gemeinsame Rückleitungen
C =  CE-Kennzeichnung für potenzialfreie nicht
geerdete Rückleitungen
E =  CE-Kennzeichnung, geerdete gemeinsame
Rückleitungen
Option Smart Touch View Interface
0 = Ohne STVI
1 = Mit STVI
2 = Keine integrierte Anzeige
Hardware-Option
0 = Ohne Bluetooth und Niederspannungsoption
1 = Mit Bluetooth
2 = Mit optionalem Niederspannungsausgang
3 =  Mit Bluetooth und optionalem
Niederspannungsausgang
Messleitungsoption
0 = Ohne Messleitungen
1 = Mit Messleitungen
Gehäuseoption
S = Standardgerät
T = aktivierte Messwandler-Prüfung
Interne Softwareoption
0 = Option „Standard-RTMS“
1 =  Option „IEC 61850 GOOSE"
2 = Option „IEC 61850 9-2 LE“
3 = Option „RTMS Enhanced“
4 =  Optionen „RTMS Enhanced“ und „IEC 61850
GOOSE“
5 =  Optionen „RTMS Enhanced“, „IEC 61850
GOOSE“ und „IEC 61850 9-2 LE“
6 =  „IEC 61850 GOOSE“ und „IEC 61850 9-2 LE“
Netzkabeloption
A = Netzkabel „Nordamerika“
I = Netzkabel „International“
E = Netzkabel „Kontinentaleuropa“
U = Netzkabel „UK“
0 P
SCHLÜSSEL ZUR MODELLIDENTIFIZIERUNG
BESCHREIBUNGEN DER HARDWAREOPTIONEN
Mit diesem modularen System können Sie die Prüffunktionen auswählen, die Sie benötigen, und sie bei veränderten Prüfanforderungen erweitern.
Passen Sie das System an, indem Sie die Anzahl der Spannungs-Strom-Verstärker (VIGEN) Module (1, 2 oder 3) hinzufügen, die erdfreien oder
geerdeten gemeinsamen Rückleitungen, das Netzkabel, die Prüfmöglichkeiten nach IEC 61850 und/oder die RTMS Enhanced Software-Optionen,
die Standard-Hardware oder die hinzugefügte Messwandlerfunktion und mit oder ohne Messleitungen auswählen. Weitere Informationen finden
Sie in den folgenden Beschreibungen:
Spannungs-/Strommodul: Die SMRT46- und 46D-Geräte können mit
einem, zwei oder drei Spannungs-/Strommodulen ausgerüstet werden.
Geben Sie die Anzahl der gewünschten Module ein: 1, 2 oder 3.
Smart Touch View Interface-Option: Geben Sie die Nummer 0 für
ein Gerät ohne STVI, die Nummer 1 für ein Gerät mit einer STVI-
Handbedienung oder die Nummer 2 für ein Gerät ein, das mit einer
integrierten Anzeige geliefert werden soll.
Gemeinsame Rückleitungsoption: Die Option für
potenzialfreie Rückleitungsanschlüsse bietet unabhängige isolierte
Rückleitungsanschlüsse für jeden Ausgangskanal. Bei der Option für
geerdete gemeinsame Rückleitungen sind die Rückleitungsanschlüsse
intern miteinander und mit der Gehäusemasse verbunden. Die mit
dem CE-Zeichen versehenen C- und E-Geräte wurden nach den IEC-
Normen für EMV sowohl für die geerdeten als auch die potentialfreien
Optionen zertifiziert. Die F- und G-Geräte sind für den Betrieb in
Ländern ausgelegt, die keine CE-Kennzeichnung vorschreiben.
Hardware-Option:
0 =  Geben Sie die Nummer 0 für ein Gerät ein, das ohne die
Bluetooth- und die Niederspannungsoption geliefert werden soll.